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KẾ HOẠCH  
Tổ chức lớp bồi dưỡng kiến thức pháp luật kỹ năng hỗ trợ pháp lý dành 

cho DN và người thực hiện công tác hỗ trợ pháp lý cho doanh nghiệp 

 

 
Kính gửi: Ban Quản lý Chương trình hỗ trợ pháp lý liên ngành dành cho      

doanh nghiệp giai đoạn 2015 - 2020, Bộ Tư pháp (Chương trình 585) 
 

Căn cứ Quyết định số 842/QĐ-585 ngày 14/4/2020 của Trưởng ban Quản 

lý Chương trình hỗ trợ pháp lý liên ngành dành cho doanh nghiệp giai đoạn 

2015 - 2020 phê duyệt danh sách các cơ quan, tổ chức tham gia thực hiện các 

hoạt động của Chương trình 585 năm 2020; Quyết định số 1141/QĐ-585 ngày 

18/5/2020 của Trưởng ban Quản lý Chương trình hỗ trợ pháp lý liên ngành dành 

cho doanh nghiệp giai đoạn 2015 - 2020 về việc chọn Sở Tư pháp tỉnh Bình 

Định thực hiện hoạt động bồi dưỡng kiến thức pháp luật kinh doanh cho doanh 

nghiệp. Theo Quyết định của Ban Quản lý Chương trình 585, Sở Tư pháp Bình 

Định có trách nhiệm tổ chức bồi dưỡng kiến thức pháp luật kinh doanh cho 

doanh nghiệp với nội dung chuyên đề: “Hướng dẫn kỹ năng nghiệp vụ cho cán 

bộ pháp chế và phổ biến các quy định của Luật Doanh nghiệp (sửa đổi), Luật 

Đầu tư (sửa đổi)”. Sở Tư pháp Bình Định xây dựng Kế hoạch tổ chức lớp bồi 

dưỡng như sau: 

1. Mục đích 

Cung cấp, trang bị cho cán bộ, công chức làm công tác hỗ trợ pháp lý cho 

doanh nghiệp, người quản lý doanh nghiệp, cán bộ pháp chế doanh nghiệp 

những kiến thức về nội dung cơ bản của pháp luật về Luật Doanh nghiệp (sửa 

đổi), Luật Đầu tư (sửa đổi); hướng dẫn, giải đáp một số tình huống vướng mắc 

trong quá trình thực tiễn áp dụng. 

2. Nội dung, chuyên gia, thời gian và địa điểm tổ chức lớp 

a. Nội dung: Chuyên đề: “Hướng dẫn kỹ năng nghiệp vụ cho cán bộ 

pháp chế và phổ biến các quy định của Luật Doanh nghiệp (sửa đổi), Luật 

Đầu tư (sửa đổi)”. 

b. Chuyên gia: Tiến sĩ Nguyễn Thanh Bình - Cục trưởng Cục Công tác 

phía Nam - Bộ Tư pháp. 
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c. Thời gian: 1 ngày dự kiến trong khoảng thời gian từ ngày 05 - 

10/11/2020 (sau khi Ban Quản lý Chương trình 585 thẩm định xong Chương 

trình, tài liệu Hội nghị). 

d. Địa điểm: Thành phố Quy Nhơn, tỉnh Bình Định. 

đ. Đối tượng, số lượng học viên, kinh phí thực hiện: 

- Đối tượng, thành phần tham dự: Cán bộ, công chức làm công tác hỗ trợ 

pháp lý cho doanh nghiệp, người quản lý doanh nghiệp, cán bộ pháp chế doanh 

nghiệp trên địa bàn tỉnh Bình Định.  Số lượng: 100 học viên. Cụ thể như sau: 

+ Cán bộ Cán bộ, công chức làm công tác hỗ trợ pháp lý cho doanh 

nghiệp tại các Sở, ban, ngành: 30 người. 

+ Người quản lý doanh nghiệp, cán bộ pháp chế doanh nghiệp trên địa 

bàn tỉnh Bình Định: 70 người. 

+ Mời Báo Bình Định, Đài Phát thanh - Truyền hình Bình Định (đưa tin, 

thu âm và ghi hình theo nội dung, yêu cầu của Ban Quản lý Chương trình 585). 

- Kinh phí thực hiện: Kinh phí của Chương trình 585- Bộ Tư pháp hỗ trợ. 

3. Trách nhiệm tổ chức thực hiện 

Giao Phòng Xây dựng, Kiểm tra văn bản quy phạm pháp luật và Theo dõi 

thi hành pháp luật chủ trì, phối hợp với Văn phòng Sở chịu trách nhiệm tổ chức 

thực hiện theo đúng nội dung, yêu cầu của Kế hoạch đề ra.   

Trên đây là Kế hoạch tổ chức lớp bồi dưỡng kiến thức pháp luật kinh 

doanh dành cho doanh nghiệp, các cơ quan, tổ chức thực hiện chức năng và 

người thực hiện công tác hỗ trợ pháp lý cho doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh Bình 

Định. Sở Tư pháp Bình Định kính báo cáo Ban Quản lý Chương trình 585 - Bộ 

Tư pháp theo dõi./. 

 

Nơi nhận:                                                                                             GIÁM ĐỐC  
- BQL chương trình 585 - Bộ Tư pháp;                                                                           
- UBND tỉnh (B/c);                             

- Giám đốc, các PGĐ Sở Tư pháp; 

- Lưu VT, XD&KTVBQPPL -TDTHPL. 

                                                                                                                                                                                                                                        

            Lê Văn Toàn                                                                                        
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